Постановление Правительства Москвы
от 22 ноября 2016 г. N 770-ПП "О
внесении изменений в постановление
Правительства Москвы от 26 июля
2011 г. N 334-ПП"
В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых
актах города Москвы" Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 26 июля
2011 г. N 334-ПП "Об утверждении Положения о Департаменте науки,
промышленной политики и предпринимательства города Москвы" (в редакции
постановлений Правительства Москвы от 22 февраля 2012 г. N 66-ПП, от
13 сентября 2012 г. N 483-ПП, от 18 сентября 2012 г. N 492-ПП, от 17 января
2013 г. N 6-ПП, от 20 августа 2013 г. N 557-ПП, от 30 сентября 2013 г. N 644-ПП,
от 2 октября 2013 г. N 660-ПП, от 4 февраля 2014 г. N 35-ПП, от 6 октября
2015 г. N 645-ПП, от 9 февраля 2016 г. N 31-ПП, от 26 апреля 2016 г. N 221-ПП):

1.1. Пункт 1 приложения к постановлению дополнить дефисом в следующей
редакции:

"- уполномоченным органом исполнительной власти города Москвы на
осуществление координации реализации проектов по созданию
индустриальных парков или технопарков в городе Москве, за исключением
технопарков в сфере высоких технологий, и взаимодействие с Министерством
промышленности и торговли Российской Федерации в целях получения
государственной поддержки в форме субсидий на возмещение затрат на
создание инфраструктуры индустриальных парков и технопарков, за
исключением технопарков в сфере высоких технологий, включая
представление в Министерство промышленности и торговли Российской
Федерации заявок на заключение соглашений о реализации проектов по
созданию индустриальных парков или технопарков в городе Москве, за
исключением технопарков в сфере высоких технологий.".

1.2. Пункт 4.1.2 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

"4.1.2. О присвоении (прекращении) статуса промышленного комплекса,
технопарка, индустриального (промышленного) парка, управляющей компании
технопарка, индустриального (промышленного) парка, якорного резидента
технопарка, индустриального (промышленного) парка, о создании
промышленных (инновационно-производственных) кластеров.".

1.3. Пункт 4.1.6 приложения к постановлению после слов "поддержки
субъектов" дополнить словами "деятельности в сфере промышленности,
субъектов".

1.4. Приложение к постановлению дополнить пунктом 4.1.11 в следующей
редакции:

"4.1.11. Об установлении порядка обследования территорий, занятых
субъектами деятельности в сфере промышленности, в том числе в целях
принятия решения о целесообразности развития промышленного потенциала
данных территорий.".

1.5. Приложение к постановлению дополнить пунктом 4.1.12 в следующей
редакции:

"4.1.12. Об определении приоритетных отраслей промышленности в городе
Москве.".

1.6. Приложение к постановлению дополнить пунктом 4.2.5(1) в следующей
редакции:

"4.2.5(1). Об осуществлении комплекса мероприятий, направленных на
содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов деятельности в сфере промышленности, а также на
содействие развитию межрегионального сотрудничества субъектов
деятельности в сфере промышленности.".

1.7. Приложение к постановлению дополнить пунктом 4.2.5(2) в следующей
редакции:

"4.2.5(2). Об осуществлении мероприятий по оценке эффективности
реализации промышленной политики города Москвы, анализу финансовых,
экономических, социальных и иных показателей развития промышленности и
эффективности применения мер стимулирования деятельности в сфере
промышленности, прогнозированию развития промышленности в городе
Москве.".

1.8. Дефисы четвертый, седьмой пункта 6 приложения к постановлению
признать утратившими силу.

1.9. В пункте 11 приложения к постановлению слова "Департаментом
имущества города Москвы" заменить словами "Департаментом городского
имущества города Москвы".

1.10. Приложение к постановлению дополнить пунктом 13.5(1) в следующей
редакции:

"13.5(1). В порядке, установленном федеральными законами, правовыми
актами города Москвы, сотрудничество с международными организациями и
административно-территориальными образованиями иностранных государств
по вопросам развития промышленности, а также по иным вопросам в
установленной сфере деятельности.".

1.11. В пункте 13.6 приложения к постановлению слова "Обеспечивает
деятельность" заменить словами "Обеспечение деятельности".

1.12. Пункт 13.7 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

"13.7. Организационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности Межведомственной комиссии по вопросам присвоения,
подтверждения и прекращения статусов в сфере промышленной и

инвестиционной деятельности.".

1.13. Пункт 13.8 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

"13.8. Формирование и ведение перечня инновационной, высокотехнологичной
продукции и технологий, используемых при производстве (выполнении,
оказании) товаров, работ, услуг.".

1.14. Приложение к постановлению дополнить пунктом 13.10 в следующей
редакции:

"13.10. Мероприятия по противодействию терроризму в установленной сфере
деятельности. Контролирует состояние антитеррористической защищенности
объектов (территорий), выделенных для размещения подведомственных
организаций.".

1.15. Пункт 14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"14. Департамент является государственным заказчиком в пределах своих
полномочий при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных нужд города Москвы в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами
города Москвы.".

1.16. Пункт 17 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"17. Руководитель Департамента имеет заместителей, в том числе первых,
назначаемых и освобождаемых от должности Мэром Москвы.".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
экономической политики и имущественно-земельных отношений
Сергунину Н.А.

Мэр Москвы С.С. Собянин

	Постановление Правительства Москвы от 22 ноября 2016 г. N 770-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 26 июля 2011 г. N 334-ПП"